СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024 года                                                                                           № 11
с. Залесово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 09.11.2021 года № 71 «О налоге на имущество физических лиц на территории Залесовского муниципального округа»
На основании Федерального закона от 26.03.2022 года № 67-ФЗ (ред.19.12.2022) «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, Совет депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края, РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 09.11.2021 года № 71 «О налоге на имущество физических лиц на  территории Залесовского муниципального округа» следующие изменения:
1. Статью 2 решения читать в новой редакции:
        «Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

 Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик».
2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального округа для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский новатор», разместить на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа (www.zalesovo22.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решениям возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Залесовского муниципального округа по бюджету и экономике (председатель комиссии П.П. Роот).
Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                                  И.Г. Щекотов
Глава Залесовского муниципального округа                                        А.В. Пластеев